
 

  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

        Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116 Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
 

        La Molina, 25 de mayo de 2023 
                                                                                      TR. N° 0224-2023-CU-UNALM 

 

 
Señor: 
  
Presente.- 
 
Con fecha 25 de mayo de 2023, se ha expedido la siguiente resolución: 
“RESOLUCIÓN N° 0224-2023-CU-UNALM.- La Molina, 25 de mayo de 2023. 
CONSIDERANDO: Que, mediante Comunicación N° 1076-2023/DIGA, de fecha 31 de 
mayo de 2023, la Dirección General de Administración solicita la autorización para 
llevar a cabo el Concurso Público de Méritos de Selección de Personal No Docente 2023-
I para Contrato a Plazo Indeterminado en plazas vacantes y Contrato Determinado en 
plazas de suplencia;  Que, el Director General informa que se cuenta con cincuenta y 
tres (53) plazas vacantes y seis (06) plazas por suplencia en el presente Ejercicio Fiscal 
2023, las cuales se encuentran previstas, presupuestadas y  registradas en el Aplicativo 
Informático para el Registro Centralizado de Presupuesto de Personal del Sector 
Público regulado por la Directiva Nº 001-2016-EF/53.01; Que, en cumplimiento a lo 
dispuesto en el Decreto Legislativo Nº 276 Ley de Base de la Carrera Administrativa y 
de Remuneraciones del Sector Público, Artículo 28º del Decreto Supremo Nº 005-90-
PCM Reglamento de la Ley, a la Ley Nº 28175 Ley Marco del Empleo Público y la Ley 
de presupuesto del sector público para el año fiscal 2023 Ley N° 31638, la Unidad de 
Recursos Humanos recomienda cubrir dichas plazas mediante Concurso Público de 
Méritos de Selección de Personal No Docente 2023-I para Contrato a Plazo 
Indeterminado en plazas vacantes y Contrato Determinado en plazas de suplencia, 
conforme a lo dispuesto en el  Artículo 8º, Numeral 8.1, Literal d) de la Ley 31638, 
asegurando con ello el normal funcionamiento de las dependencias involucradas; Que, 
de conformidad con lo dispuesto en el artículo 310° literal a) del Reglamento General 
de la UNALM, y estando a lo acordado por el Consejo Universitario en sesión ordinaria 
de la fecha; SE RESUELVE: ARTÍCULO 1°.- Convocar a Concurso Público de Méritos 
de Selección de Personal No Docente 2023-I para Contrato a Plazo Indeterminado en 
plazas vacantes y Contrato Determinado en plazas de suplencia, en las dependencias y 
niveles, el mismo que consta de dos (02) folios y forma parte de la presente resolución. 
ARTÍCULO 2°.- Aprobar el cronograma para el Concurso Público de Méritos de 
Selección de Personal No Docente 2023-I para Contrato a Plazo Indeterminado en 
plazas vacantes y Contrato Determinado en plazas de suplencia, el mismo que consta 
de un (01) folio y forma parte de la presente resolución. ARTÍCULO 3°.- Designar a la 
comisión de selección y evaluación, la misma que estará integrada por:  

 
 Presidente de la Comisión Decano, Facultad de Agronomía 
 Secretario de la Comisión  Jefe de la Unidad de Recursos Humanos 
 Primer Miembro    Representante del Rectorado  
 Segundo Miembro  Lic. Luz María Aguilar Benavente,  

En representación de la Coordinación de 
Administración de Recursos Humanos 

 Veedor    Sr. Luis Santome Flores 
En representación del Sutuna 

 



 

  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

        Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116 Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
 

        La Molina, 25 de mayo de 2023 
                                                                                      TR. N° 0224-2023-CU-UNALM 

 

 
-2- 

 
ARTÍCULO 4°.- Participa el Jefe Inmediato o quien designe el Inmediato Superior con 
voz y con voto en la entrevista personal, cuando corresponda evaluar la plaza designada 
a la dependencia correspondiente. ARTÍCULO 5°.- Otorgar el financiamiento para la 
publicación de dicho concurso conforme la normatividad vigente. Regístrese, 
comuníquese y archívese.- Fdo.- Américo Guevara Pérez.- Rector.- Fdo.- Jorge Pedro 
Calderón Velásquez.- Secretario General.- Sellos del Rectorado y de la Secretaría 
General de la Universidad Nacional Agraria la Molina”.  Lo que cumplo con poner en 
su conocimiento. 
 

Atentamente,  
 
 
 
 
 

 SECRETARIO GENERAL 
 
 C.C.: OCI,DIGA,URH 



N° DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO Y/O UNIDAD ORGÁNICA
CANTIDAD 

PLAZAS
CARGO ESTRUCTURAL NIVEL

CODIGO DE 

PLAZA

1 RECTORADO - SECRETARÍA GENERAL 1 TÉCNICO ADMINISTRATIVO III STA V - 01

2 RECTORADO - SECRETARÍA GENERAL 1 SECRETARIA/O III STC V - 02

3 RECTORADO - SECRETARÍA GENERAL 1 SECRETARIA/O III STA V - 03

4 VICERRECTORADO ACADEMICO - MUSEO 1 TRABAJADOR DE SERVICIOS II SAC V - 04

5 VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN 1 SECRETARIA II STB V - 05

6 BIBLIOTECA AGRÍCOLA NACIONAL - SUB DIRECCION DE ATENCIÓN AL PÚBLICO 1 TÉCNICO EN BIBLIOTECA I STA V - 06

7 BIBLIOTECA AGRÍCOLA NACIONAL - SUB DIRECCION DE ATENCIÓN AL PÚBLICO 1 TECNICO EN BIBLIOTECA I STE V - 07

8 BIBLIOTECA AGRÍCOLA NACIONAL - SUB DIRECCION DE ATENCIÓN AL PÚBLICO 1 TECNICO EN BIBLIOTECA I STA V - 08

9 BIBLIOTECA AGRÍCOLA NACIONAL - SUB DIRECCION DE ATENCIÓN AL PÚBLICO 1 TECNICO EN BIBLIOTECA I STA V - 09

10 BIBLIOTECA AGRICOLA NACIONAL - SUB DIRECCION DE SISTEMAS DE INFORMACION 1 TECNICO EN BIBLIOTECA I STA V - 10

11 DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN - UNIDAD DE CONTABILIDAD 1 CONTADOR I SPD V - 11

12 DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN - UNIDAD DE ABASTECIMIENTO 1 TÉCNICO ADMINISTRATIVO II STB V - 12

13 DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN - UNIDAD DE ABASTECIMIENTO 1 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I SPE V - 13

14 DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION - UNIDAD DE TESORERÍA 1 TECNICO ADMINISTRATIVO II STC V - 14

15 DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION - UNIDAD DE TESORERÍA 1 TECNICO ADMINISTRATIVO II STD V - 15

16 DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION - UNIDAD DE SERVICIOS GENERALES 1 TECNICO ADMINISTRATIVO II STB V - 16

17 DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION - UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS 1 TRABAJADOR DE SERVICIO II SAC V - 17

18
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION - UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS - 

COORDINACION DE RECURSOS HUMANOS
1 TECNICO ADMINISTRATIVO III STA V - 18

19
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION - UNIDAD DE RECURSOSHUMANOS

COORDINACION DE DESARROLLO Y BIENESTAR DE PERSONAL
1 TÉCNICO ADMINISTRATIVO II STB V - 19

20 DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION - UNIDAD DE SERVICIOS GENERALES 1 TECNICO AGROPECUARIO I STD V - 20

21
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION - UNIDAD DE SERVICIOS GENERALES - 

Mantenimiento de Servicios Básicos
1 TÉCNICO ADMINISTRATIVO I STB V - 21

22
DIRECCION DE BIENESTAR UNIVERSITARIO - SUB DIRECCION DE ASUNTOS ESTUDIANTILES - 

CUNA INFANTIL
1 AUXILIAR DE FORMACION DEL NIÑO II SAB V - 22

23 FACULTAD DE AGRONOMÍA - DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE FITOPATOLOGÍA 1 CHOFER II STC V - 23

24 FACULTAD DE AGRONOMÍA - DPTO. ACAD. DE HORTICULTURA 1 TECNICO EN LABORATORIO II STD V - 24

25 FACULTAD DE AGRONOMÍA - DPTO. ACAD. DE SUELOS 1 TECNICO EN LABORATORIO II STB V - 25

26 FACULTAD DE AGRONOMIA - CAMPO AGRICOLA EXPERIMENTAL 1 AUXILIAR AGROPECUARIO I SAD V - 26

27
FACULTAD DE AGRONOMÍA - PROGRAMA DE INVESTIGACIÓN Y PROYECCIÓN SOCIAL EN 

ALGODONERO
1 TÉCNICO AGROPECUARIO I STE V - 27

28 FACULTAD DE AGRONOMÍA - PROGRAMA DE INVESTIGACIÓN Y PROYECCIÓN SOCIAL EN MAÍZ 1 TÉCNICO AGROPECUARIO I STD V - 28

29 FACULTAD DE AGRONOMÍA - PROGRAMA DE INVESTIGACIÓN Y PROYECCIÓN SOCIAL EN MAÍZ 1 TECNICO AGROPECUARIO I STD V - 29

30 FACULTAD DE AGRONOMÍA - PROG. DE INVEST. Y PROYEC. SOCIAL EN PASTOS Y FORRAJES 1 AUXILIAR AGROPECUARIO I SAD V - 30

31
FACULTAD DE AGRONOMÍA - PROG. DE INVEST. Y PROYEC. SOCIAL EN PLANTAS 

ORNAMENTALES
1 SECRETARIA/O III STB V - 31

32 FACULTAD DE AGRONOMÍA - PROG. DE INVEST. Y PROYEC. SOCIAL EN PAPA 1 TECNICO AGROPECUARIO II STB V - 32

33 FACULTAD DE AGRONOMÍA - PROG. INVEST. Y PROYEC. SOCIAL EN LEGUMINOSAS Y GRANOS 1
ASISTENTE EN SERVICIOS DE RECURSOS 

NATURALES II
SPB V - 33

34 FACULTAD DE AGRONOMIA - PROGRAMA DE LEGUMINOSAS Y OLEAGINOSAS 1 TECNICO AGROPECUARIO I STA V - 34

35 FACULTAD DE CIENCIAS - DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE BIOLOGÍA 1 TÉCNICO EN LABORATORIO II STB V - 35

36 FACULTAD DE CIENCIAS - DPTD. BIOLOGÍA 1 SECRETARIA/O III STE V - 36

37 FACULTAD DE CIENCIAS - DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE QUÍMICA 1 TECNICO EN LABORATORIO II STB V - 34

38 FACULTAD DE PESQUERÍA - DPTO. ACAD. DE MANEJO PESQUERO Y MEDIO AMBIENTE 1 SECRETARIA/O III STA V - 38

39 FACULTAD DE ZOOTECNIA - DECANATO 1 ASISTENTE ADMINISTRATIVO II SPD V - 39

40
FACULTAD DE ZOOTECNIA - PROGRAMAN DE INVESTIGACIÓN Y PROYECCIÓN SOCIAL EN 

CERDOS
1 SECRETARIA/O III STB V - 40

41 FACULTAD DE ZOOTECNIA - PROG DE INVESTIGACION EN MEJORAMIENTO ANIMAL 1 TECNICO ADMINISTRATIVO II STE V - 41

42 FACULTAD DE ZOOTECNIA - UNIDAD EXPERIMENTAL DE ZOOTECNIA 1 TECNICO AGROPECUARIO I STB V - 42

43 FACULTAD DE ZOOTECNIA - DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE PRODUCCIÓN ANIMAL 1 SECRETARIA/O III STB V - 43

44
FACULTAD DE ZOOTECNIA - PROGRAMA DE INVESTIGACIÓN Y PROYECCIÓN SOCIAL EN 

CARNES
1 AUXILIAR AGROPECUARIO I SAC V - 44

45 FACULTAD DE ZOOTECNIA - UNIDAD EXPERIMENTAL DE AVICULTURA 1 TECNICO AGROPECUARIO I STC V - 45

PLAZAS VACANTES

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
DIGA - UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS 

CONCURSO PUBLICO DE MERITOS DE SELECCION DE PERSONAL NO DOCENTE 2023-I



46
FACULTAD DE ZOOTECNIA - UNIDAD EXPERIMENTAL DE ZOOTECNIA - PROG DE 

INVESTIGACION
1 SECRETARIA/O III STA V - 46

47 CENTROS DE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS - PLANTA PILOTO DE LECHE 1 TRABAJADOR DE SERVICIOS II SAB V - 47

48 CENTROS DE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS - PLANTA PILOTO DE LECHE 1 SECRETARIA/O IV STA V - 48

49
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION -  UNDIAD DE SERVICIOS GENERALES - 

Mantenimiento Mecanico 
1 AUXILIAR DE MECANICA I SAC V - 49

50 DIRECCION DE BIENESTAR UNIVERSITARIO - SUB DIRECCION DE ACTIVIDADES DEPORTIVAS 1 TECNICO ADMINISTRATIVO II STB V - 50

51 DIRECION DE BIENESTAR UNIVERSITARIO - SUB DIRECCION DE ACTIVIDADES DEPORTIVAS 1 ENTRENADOR DEPORTIVO I SPD V - 51

52 DIRECCION DE BIENESTAR UNIVERSITARIO 1 ASISTENTE SOCIAL II SPC V - 52

53 DIRECCION DE ESTUDIOS Y REGISTROS ACADEMICOS 1 TECNICO ADMINISTRATIVO II STA V - 53

N° DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO Y/O UNIDAD ORGÁNICA
CANTIDAD 

PLAZAS
CARGO ESTRUCTURAL NIVEL

CODIGO DE 

PLAZA

1 RECTORADO - SECRETARIA GENERAL 1 SECRETARIA II S T A S - 01

2 OFICINA DE PLANEAMIENTO - UNIDAD DE PRESUPUESTO 1 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO III S P B S - 02

3 DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION - UNIDAD DE ABASTECIMIENTO 1 ASISTENTE ADMINISTRATIVO II S P D S - 03

4 DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION - UNIDAD DE TESORERÍA 1 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I SPE S - 04

5 DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION - UNIDAD DE TESORERÍA 1 TECNICO ADMINISTRATIVO II STB S - 05

6 DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION - UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS 1 SECRETARIA II STA S - 06

PLAZAS DE SUPLENCIA



N° ETAPAS DEL PROCESO CRONOGRAMA
ÁREA 

RESPONSABLE

1

Difusión y publicación del Concurso Público de Méritos en 

el Portal Talento Perú - SERVIR y en el Portal Institucional 

del Servicio Nacional del Empleo del Ministerio de Trabajo 

y Promoción del Empleo, en el Portal Institucional de la 

UNALM  (www.lamolina.edu.pe).

Del 29 de mayo al 09 de junio de 2023
Unidad de Recursos 

Humanos

2
Publicación del Concurso Público de Méritos en el diario 

El Peruano.
El 10 de junio de 2023

Unidad de Recursos 

Humanos

3 Venta de carpetas para la convocatoria 276 Del 12, 13 de junio de 2023
Unidad de Recursos 

Humanos

4

Presentación del expediente de postulación sera 

presencial, debiendo estar todas las hojas presentadas 

debidamente foliadas y firmadas en el extremo superior 

derecho.

Entrega de Documentascion:                                          

Oficina de la Coordinacion de Recursos Humanos

Horario de atención: De Lunes a Viernes de 08:30 a.m. a 

3:30 p.m. 

Del 14 al 16 de junio de 2023
Unidad de Recursos 

Humanos

5 Evaluación Curricular Del 19, 20 y 21 de junio de 2023 Comisión Evaluadora

6
Publicación del Resultado de Evaluación Curricular, en el 

Portal Institucional de la UNALM  (www.lamolina.edu.pe).
22 de junio de 2023

Unidad de Recursos 

Humanos

7 Examen de conocimiento 23 de junio de 2023 Comisión Evaluadora

8
Publicación de cronograma para la entrevista personal en 

la página web de la UNALM.
26 de junio de 2023

Unidad de Recursos 

Humanos

9 Entrevista Personal. 27,  28 de junio y 03 de julio de 2023 Comisión Evaluadora

10
Publicación del Resultado Final, en el Portal Institucional 

de la UNALM  (www.lamolina.edu.pe).
04 de julio de 2023

Unidad de Recursos 

Humanos

11  Inducción y entrega de documentación. 05 de julio de 2023
Unidad de Recursos 

Humanos

12 Suscripción de Contrato e Inicio de labores. 05 de julio de 2023
Unidad de Recursos 

Humanos

 SUSCRIPCIÓN Y REGISTRO DEL CONTRATO 

SELECCIÓN

CRONOGRAMA Y ETAPAS DEL PROCESO

CONCURSO PUBLICO DE MERITOS DE SELECCIÓN DE PERSONAL NO DOCENTE 2023-I PARA CONTRATO 

INDETRMINADO EN PLAZAS VACANTES Y CONTRATO DETERMINADO EN PLAZAS POR SUPLENCIA

CONVOCATORIA


